
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ФИННО-УГОРСКАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ЭЛИАСА ЛЕННРОТА» 
(МОУ «Финно-угорская школа»)

ПРИКАЗ

«757> 2024 г. № А 0_/3_

О проведении самообследования 
по итогам 2023 года

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Обобразовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 
«Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», 
приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 
образовательной организации, подлежащей самообследованию», в целях подготовки 
отчета о результатах самообследования и обеспечения доступности и открытости 
информации о деятельности МОУ «Финно-угорская школа» за 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения самообследования и подготовки отчета по его итогам 
утвердить комиссию в составе 5 человек (приложение 1).

2. Утвердить график проведения самообследования (приложение 2).
3. Провести самообследование согласно графику.
4. Разместить отчет о результатах самообследования на официальном сайте 

школы в сети Интернет в срок до 20.04.2024 года.
5. Возложить ответственность за своевременное размещение отчета о 

самообследовании в сети Интернет на ответственного за ведение сайта Стрелкович
Кристину Алексеевну.

6.

Директо

С приказ
1.
2.
3.
4.
5.
6.

исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Для 
е

финно.уГОй°«>!
С*'

Н.В.Баркалова

ЖЖ-Стрелкович « ^3 » Ob 2024 года
ЯО.Диева «-/Э » ________2024 года
.И.Алонцева «Ж/Ж 2024 года

И-В. Знаменская « Ж » 2024 года
А-С.Николаева« уЭ » Р-А 2024 года 
О.С.Бушуев « АЖ» С_ ^3____ 2024 года.



Приложение № 1 / /
к приказу от л/^60 СЮ

Председа 
тель* 
комиссии

Члены 
комиссии

Состав комиссии по самообследованию за 2023 год

Заместитель директора по УВР Диева Ксения Юрьевна

Заместитель директора по ВР Алонцева Ольга Ивановна

Специалист по кадрам Знаменская Ирина Валерьевна 

Педагог-библиотекарь Николаева Анна Сергеевна

Заместитель директора по АХЧ Бушуев Олег Сталленович



Приложение № 2 .
к приказу от

График проведения самообследования за 2023 год

Мероприятие Срок Ответственный

Сбор информации для аналитической части отчета 
по направлениям, указанным в пункте 6 Порядка, 
утвержденного приказом Минобрнауки от 
14.06.2013 №462:

• Образовательная деятельность, в том числе 
организация учебного процесса;

• Система управления организации;
• Содержание и качество подготовки 

учащихся;
• Востребованность выпускников;
• Кадровое обеспечение;
• учебно-методическое обеспечение;
• библиотечно-информационное 

обеспечение;
• материально-техническая база;
• внутренняя система оценки качества 

образования

18.03.20
24

Заместитель 
директора поУВР. 
ВР,АХР, педагог- 
библиотекарь

Сбор информации для статистической части отчета 
по показателям, указанным в приложении 2 к 
приказу Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324

03.04.20
24

Подготовка отчета 10.04.20
24

Рассмотрение отчета на заседании Совета школы 17.04.20
24

Директор

Утверждение отчета директором 17.04.20
24

Директор

Направление отчета учредителю

Размещение отчета на официальном сайте школы 19.04.20
24

Системный 
администратор



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ФИННО-УГОРСКАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ЭЛИАСА ЛЕННРОТА» 
(МОУ «Финно-угорская школа»)

ПРИКАЗ

« // » М 2024 г. № 4Л ~ РР

Об утверждении отчета о результатах самообследования 
МОУ«Финно-угорская школа» за 2023 год

В соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения Совета школы 
за № 3 от 10 апреля 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет о результатах самообследования МОУ «Финно-угорская школа»за 
2023 год (приложение).

2. Ответственному за работу с сайтом Стрелкович Кристине Алексеевне в срок до 
20.04.2024 опубликовать отчет, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте в 
подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».

3. Секретарю Знаменской Ирине Валерьевне в срок до 20.04.2024 направить ссылку 
отчета, указанный в пункте 1 настоящего приказа, в Центр развития образования 
города Петрозаво

С содержание

1.
2.

4. Контроль з

Дл

лены:озн

»елкович <<
И.В.Знаменская« // »

-
цельное

ие стоящего приказа оставляю за собой.

БаркаловаН.В.

2024 года 
_ 2024 года


